ad magistri officium implendum, tum ad vitae internae perfectionem 

assequendam incubuit. Dein Montem Regalem in Pedemonte, ut graecam 

linguam doceret, missus est ac postea Patavium ad sacram theologiam 

addiscendam; et in utraque hac urbe ac Fiorentiae et Lo vanii doctoris et 

concionatoris munere nondum sacerdos mirifice functus est. Lo vanii prae

terea hebraicam quoque linguam didicit; ac in celeberrimo illo collegio 

theologiam excoluit et, sacerdotio auctus, ita docuit, ut plurimos haereti

cos ad Ecclesiae unitatem reduxerit ac theologus per Europam clarissimus 

haberetur, eumque Sanctus Carolus, Mediolanensis Archiepiscopus, et 

Parisiense Societatis Iesu Collegium sibi expeterent. — Sed ex Gregorii 

Decimitertii, Decessoris nostri, desiderio Romam revocatus est, eique 

peculiaris theologiae cathedra de fidei controversiis, quam ille Pontifex in 

Collegio Romano ut catholica dogmata propugnarentur adversus Luthera-

norum, Calvinistarum aliorumque novatorum errores, qui per id temporis 

in pluribus Europae nationibus grassabantur, instituendam, curavit, concre

dita est; et in ea undecim per annos Dei Servus eruditissimis lectionibus 

falsas haereticorum doctrinas refutavit, eaedemque lectiones sub titulo 

Disputationes de controversiis christianae fidei, praelo impressae ac per 

universam Europam diffusae, multos ad romanam fidem amplectendam 

impulerunt. Anno millesimo quingentésimo octogesimo septimo, quo im

pensius in scribendi laborem incumberet, a munere docendi destitit, et in 

Collegio Romano vitae spiritualis magister ac postea rector constitutus 

fuit; quo in officio ad religiosae vitae perfectionem et ad humilitatis 

potissimum studium: exemplo non minus quam consilio infiammavi t 

alumnos suos, quos inter angelicum iuvenem Aloisium Gonzaga habuit 

ac per sanctitatis semitas moderatus est. Biennio post Sixtus Papa 

Quintus, qui in edendis S. Ambrosii Mediolanensis Episcopi operibus 

eum socium quondam habuerat, uti theologum cum Cardinali Caietano, 
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Pontificis Legato, illum in Galliam misit, ubi strenuus Apostolici Legati 

fuit adiutor et consiliarius. Tredecim post menses Dei Servo in patriam 

reverso a Gregorio PP. Decimoquarto commissum est una cum aliis 

doctis viris novum Sixtinae Sacrorum Bibliorum editionis textum 

emendandi munus; quod immane opus alacri studio idem aggressus, ut 

splendide absolveretur strenue adlaboravit. Anno millesimo quingentésimo 

nonagésimo quarto ad Societatis Iesu Neapolitanae provinciae regimen 

vocatus, eam ad S. Ignatii mentem prudentissime gubernavit. Quo in officio 

tamen non diu permansit. Nam, duobus circiter annis elapsis, Clemens Papa 

Octavus eum Eomam accivit suumque theologum esse voluit et Sancti 

Officii consultorem; eumdemque, invitum et frustra reluctantem, in Con

sistorio die tertia Martii anno millesimo quingentésimo nonagésimo nono 

inter Purpuratos Patres adscripsit, splendidum hoc de illo texens elogium: 

« Hunc eligimus quia non habet parem Ecclesia Dei quod ad doctrinam ». 

— Etsi in supremum Ecclesiae Senatum adlectus, nihil tamen a religiosae 

vitae tenore sibi deflectendum esse censuit Dei Servus; ac, opimis ab Hi

spanorum Rege exhibitis pensionibus firmiter recusatus, modicam tantum 

a Romano Pontifice pecuniae summam ad cardinalitiam dignitatem tuen

dam necessariam accepit. Sed aliud, angelicis quoque humeris formidan-

dum, onus Dei Servum manebat: cum enim anno secundo supra millesimum 

sexcentesimum metropolitana Ecclesia Capuana vacasset, praefatus Pon

tifex eius regimen Bellarmino commisit, ipsumque die vicesima Aprilis 

illius anni Capuanum Archiepiscopum manu propria consecravit. Quare 

Dei Servus Capuani se contulit ac per triennium sibi commissam Eccle

siam sanctissime administra vit, vigilantissimum ac prudentissimum Pasto

rem se omnino ostendens, donec, demortuis Clemente Octavo et, paucos 

post dies, Leone Undecimo Pontificibus, Paulus Quintus, ut sapientibus illius 

consiliis uteretur, Bellárminum in Curia retinuit.—Dimissa itaque Capuana 

Sede, Romae Dei Famulus permansit, ibique apostolicis Congregationibus 

impenso studio operam suam navavit, atque in gravissimis negotiis pertra

ctandis luculenta doctrinae prudentiaeque exhibuit testimonia, et tamen 

hoc etiam tempore pueros rudesque doctrina christiana instituere solebat. 

Multa etiam praeclara scripsit, illud adeptus meritum, quod, Sanctum Tho

mam Aquinatem ducem et magistrum secutus, contra novos errores theo

logiam convertit, methodumque designavit, quam temporum sequentium 

praecipui doctores tenendam existimarunt. Inter eius scripta plurimum 

commendantur nonnulli ad pietatem fovendam libelli, quos in annuis spi

ritualibus exercitiis oratione potius quam studio composuit. Aureum prae

terea illud exstat christianae doctrinae compendium ad puerorum et ra

dium captum ita sapienter accommodatum, ut catechesis exemplar recte 
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habendum sit. Merito igitur eum aequae vus quidam Cardinalis a Deo mis

sum iudicavit, qui catholicos erudiret, pios coleret, haereticos profligaret; 

Sanctus Franciscus Salesius « doctrinae fontem » habuit; Benedictus Quar-

todecimus, Decessor Noster, « haereticorum malleum » dixit. Tandem, labori

bus fractus, impetrata a summo Pontifice Gregorio Decimoquinto licentia, 

secessit in novitiorum suae Societatis domum, ad S. Andreae in colle Qui

rinali, ut omnibus solutus negotiis se ad mortem, quam proximam praesen

tiebat, pararet. — Et re quidem vera non multo post gravi morbo correptus 

est. «Dissolvi cupiens et esse cum Christo ». infirmitatis dolores patienti animo 

pertulit et extremis Ecclesiae Sacramentis muniri voluit. Mordenti Summus 

ipse Pontifex, plures Cardinales et plurimi cives sive ex optimatibus sive 

e popularibus adstiterunt, tantum Ecclesiae columen eripi complorantes. 

Tandem die decima septima mensis Septembris, anno millesimo sexcenté

simo vicesimo primo, qua die divi Francisci Assisiensis Stigmatum memoria 

recolitur, cuius ubique celebrandae ipse auctor fuerat, candidam Deo ani

mam reddidit, bonorum omnium lacrimis honestatus; cui solemnia funeris 

tota civitas persolvit, Sanctum uno ore eundem con clamans. — Venerabilis 

Dei Famuli corpus in ecclesiam Iesu Nomini dicatam noctu translatum 

est; ibique, etsi in testamento funebria iusta remota quavis pompa sibi 

esse comparanda humilis Dei Servus conscripsisset, nihilominus Romanus 

Pontifex suis ipse sumptibus eum sepeliri voluit solemni illo apparatu, qui 

ad Purpuratum Principem spectat. Apertis vix templi foribus, incredibile 

dictu est quam ingens populi multitudo ad sacrum cadaver invisendum 

confluxerit. Tanta erat Eoberti Bellarmino vitae sanctitatis fama, ut fim-

briam vestimentorum eius omnes certatim cuperent attingere, manus ac 

pedes reverenter deosculari, et aliquod vel mitrae de mortui capite avulsae, 

vel flocculi pilei cardinalitii frustulum tanquam pretiosam reliquiam secum 

asportare. Convocati milites circa tumulum impares erant turbae continen-

dae, quae una voce Robertum sanctum conclamabat. Solemnes huiusmodi 

exsequiae non funebris quidem pompa, sed vere triumphus esse videbantur. 

Conditum fuit sacrum corpus in eodem quod supra diximus templo a 

Nomine Iesu, primum in communi sepulcro suae Societatis sacerdotibus 

assignato, deinde in illa ipsa funebri crypta, ubi iam iacuerant mortales 

exuviae Ignatii Loiolaei, legiferi Societatis Iesu parentis. — Quae autem 

de eiusdem Famuli Dei sanctimonia, cum ipse adhuc viveret, in hominum 

animis eximia insederat opinio, postquam ipse ex hac mortali vita secessit 

magis magisque percrebuit supernis potissimum signis ac miraculis locuple

tata, quae eiusdem patrocinio a Deo patrata asserebantur. Quapropter 

©ontinuo et alma in hac Urbe atque in ecclesiasticis curiis Neapolitana, 

Capuana et Montis Politiam, auctoritate Ordinaria super sanctitatis vitae 
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eius fama, nec non virtutum et miraculorum opportunae inquisitiones 

peractae fuerunt. Urbanus vero Octavus, Praedecessor Noster, introdu

ctionis Causae Commissionem die duodecima mensis Septembris anno mil

lesimo sexcentésimo vicesimo sexto propria manu subsignavit. Praehabitis 

de more disceptationibus super Venerabilis Servi Dei virtutibus, fel. reo. 

Praedecessor Noster Benedictus Decimus quartus de earumdem virtutum 

heroicitate decretum quandocumque edere apud se firmiter statuebat, sed 

ob varias extrínsecas causas in opportunius tempus distulit. — Verum nobi

lissima haec causa tamdiu deinde siluit, donec die decima mensis Novem

bris anno millesimo nongentesimo vicesimo, in ordinaria SS. Eituum Con

gregatione de mandato fel. rec. Benedicti Papae Decimiquinti, super dubio: 

« An attenta relatione Revmi Promotoris Fidei circa causam de virtutibus 

Ven. Roberti Bellarmini, ita virtutes ipsae sufficienter discussae appareant, 

ut tuto procedi possit ad ulteriora, ad effectum Beatificationis » discepta

tum est. Cui dubio cum affirmativum responsum datum esset, idem Sum

mus Pontifex die vicesima secunda mensis Decembris eiusdem anni solemni 

decreto edixit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate in 

Deum et proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine 

et Temperantia earumque adnexis venerabilis Servi Dei Roberti S. R. E. 

Cardinalis Bellarmino in gradu heroico, in casu ei ad effectum de quo agitur. 

— Institutum est postea iudicium de duobus, quae, Venerabili Bellarmino 

deprecante, a Deo patrata asserebantur, miraculis. Quibus propositis, 

ornai iudicii severitate adhibita, auditoque iuratorum peritorum suffragio, 

et rebus omnibus accurate perpensis, Nos ipsi, Dominica secunda post 

Pascha, die quintadecima mensis Aprilis anno millesimo nongentesimo 

vicesimo tertio, adstantibus coram Nobis -ei. m. Antonio Cardinali Vico, 

Episcopo Portuensi et S. Rufinae, SS. Rituum Congregationis Praefecto, 

cl. m. Aidano Cardinali Gasquet, Causae Relatore, necnon bo. me. Angelo 

Mariani, S. Fidei Promotore generali, et dilecto filio Nostro Alexandro 

Verde, tunc eiusdem S. Congregationis a Secretis, solemniter ediximus: 

Constare de utroque proposito miraculo: de primo scilicet instantaneae per

fectaeque sanationis pueruli Ignatii De Lazzaris a gravi cerebri commotione 

et a crasso haematomate in regione temporali dextera, quae duo ex eiusdem 

Ignatii ab alto in terram prolapsu fuerant producta: deque altero instantaneae 

perfectaeque sanationis Arsiliae Altissimi ab ulcerato tumore haemorrhoidali. 

— Post prolatum iudicium de heroico virtutum gradu atque de propositis 

miraculis, unum discutiendum supererai, utrum tuto procedi posset ad 

solemnem eiusdem Venerabilis Servi Dei Beatificationem. Quod dubium 

resolvendum proposuit praefatus cl. m. Cardinalis Gasquet in generalibus 

comitiis coram Nobis in Aula Vaticana habitis die vicesima quarta Aprilis 
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eiusdem anni. Omnes tam Patres Cardinales, quam Patres Consultores, 

qui interfuerant, etsi unanimi consensu in affirmativam sententiam abiis-

sent, Nos tamen, in. re tanti momenti, mentem Nostram significare distuli-

mus, donec a Patre luminum maius caelestis sapientiae auxilium impetra-

remus. Quod cum impensis precibus egissemus, tandem die tertia insequentis 

mensis Maii, salutiferae Sanctae Crucis Inventioni sacra, Eucharistico Sacri

ficio rite litato, ad Nos arcessitis praefatis Cardinalibus Vico et Gasquet, 

nec non SS. Rituum Secretario et Fidei Promotore generali, solemniter 

ediximus: tuto procedi posse ad solemnem Venerabilis Famuli Bei Roberti 

fi. R. F. Gardinalis Bellarmino Beatificationem. In Patriarchali vero Vati

cana Basilica huiusmodi solemnia Beatificationis, adstante frequenti clero 

et populo, splendidissime peracta fuerunt die tertia decima mensis Maii 

eiusdem anni. — Paulo post, die videlicet vicesima prima Iunii, angelico 

S. Aloisio Gonzagae dicata, Nobis libentissime adprobantibus, sacrae Beati 

Roberti Cardinalis Bellarmino exuviae e SS. Nominis Iesu templo, universa 

Urbe in laetitiam effusa, magnificentissima pompa, ad aedem S. Ignatii 

deductae fuere. Ita piissimo Beati Roberti desiderio, ut prope sepulcrum 

Sancti Aloisii Gonzagae eius lipsana deposita manerent, satisfactum est; 

quae quidem in arca affabre exstructa, christifidelium venerationi assidue 

subiiciuntur. Quot autem et quanta beneficia eiusdem Beati intercessioni 

referantur accepta, diserte eruitur e plurimis tabellis votivis ad eius aream, 

in gratiarum actionem appositis. Sed etiam extra Urbem et extra Italiam 

Beati Cardinalis Bellarmino nomen et cultum benignissimus Deus magnis 

beneficiis et quibusdam quoque miraculis augere dignatus est, adeo ut 

plurimorum desideria excitarentur ad eius canonizationem quantocius 

obtinendam, et nonnulli praestantissimi viri postulatoris ad hoc litteras 

Nobis porrigerent.— Quapropter piae mem. Aurelianus Faiella, Societatis 

Ignatianae Postulator generalis, in, cuius locum dilectus filius Noster Caro

lus Miccinelli, eiusdem Societatis modo Postulator vigilantissimi!» suffectus 

est, a Nobis enixis precibus postulavit, ut reassumptionis huius Causae 

Commissionem signare dignaremur. Cuius reassumptionis decretum, die 

vicesima quinta mensis Novembris anno sacro millesimo nongentesimo 

vigesimo quinto a Nobis signatum est. Concessis autem remissorialibus 

litteris ad. venerabiles fratres Archiepiscopum Colocensem et Episcopum 

Barcinonensem, sequenti anno Processus Apostolici de duobus miraculis, 

quae, Beato Bellarmino deprecatore, asserebantur a Deo patrata, confecti 

sunt, et ad SS. Rituum Congregationem rite delati. — Ex his duobus miraculi 

primi historia haec est: Raymundus Agras, Raymundi et Antoniae filius, 

in oppido Alcover in provincia Tarraconensi ortus, usque ad annum mille

simum nongentesimum vicesimum quintum valida et bona usus est vale-
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tudine, quamvis ventris doloribus quandoque augeretur. Primis vero huius 

anni mensibus dolores vehementiores evasere. Die secunda Augusti Barci

none profectus, in oppidum Garaips in montibus Illerdae, quo die sexta 

pervenit, cuiusdam excursionis causa se contulit. Hinc ea ipsa die sanctua

rium Beatae Mariae Virginis a Nuria adire voluit. Sed in itinere tam gravi

bus captus est doloribus in ventre, ut in lectulo se recipere prorsus deberet. 

Biduo post arcessitus medicus Raymundum peritonitide acuta generali labo

rare affirmavit et suae artis remedia aegroto ministravit. Morbus vero 

magis ingravescebat, quin ullum solamen adhibita medicamenta infirmo 

procurare potuerint, immo gravitas eo usque processerat, ut medicus 

a cura et omnes qui apud aegrotum erant quamlibet sanitatis spem abii-

cerent. Qua quidem spe omnino amissa, tum infirmus, tum omnes qui 

adstabant férvidas Beato Bellarmino preces admoverunt, quas benigne 

excipere Deus dignatus est. Die namque duodecima Augusti, ultimis Eccle

siae Sacramentis morienti administratis, dum fervidiores Beato preces 

extollebantur, graviora symptomata morbi immediate disparuerunt, ita 

ut medicus illico iam salvum declarare potuerit. M.ox dolores omnes ac 

ventris turgor evanuerunt ac Raymundus plenae, integrae constantique sa

nitati restitutus est. — Alterum miraculum ita evenit: Albinus Benz, Otho

nis et Helenae Csäki filius, in urbe Cassovia in Hungaria natus, studiorum 

causa anno aetatis suae decimo collegium in urbe Colocza ingressus est a 

Societatis Iesu Patribus rectum. Minus firma valetudine ipse frui videba

tur, quippe qui e familia procedens a tubereulari morbo non immuni et 

ipse plurimis morbis usque a prima aetate obnoxius. Mense Iunio anno 

millesimo nongentesimo quinto gravi morbo Albinus affectus est, quem 

medicus a curatione morbillum esse declaravit. Ab huiusmodi morbo 

nondum convaluerat, quum nova et gravissima infirmitate ille afficitur, 

qua brevi temporis spatio in mortis periculum adducitur. Novum hunc 

morbum phthisim miliarem esse veram et propriam absque dubio arcessiti 

medici declaraverunt. Aliquot post dies gravitas morbi eo usque processerat 

et morbus ipse talis natura erat, ut non modo medici, sed ii omnes qui infir

mitatis vicissitudines noverant, quamlibet sanationis spem abiecerint; et 

mater ipsa pueri omnia ad funebria persolvenda disposuerit, et schedu

lam, quoque funerariam redegerit et parocho tradiderit, qua nuncium de 

filii morte suis et amicis daret. Praeses vero Collegii, morbi natura et gravi

tate vix cognita, novendiales preces Beato Bellarmino admovendas sategit; 

quae die vicesimo primo Iunii in praefato Collegio, Albini matre etiam 

adstante, inchoatae sunt. Quarta autem die, idest vicesimaquinta Tumi, 

tam melius se habere coepit aegrotus, et omnia morbi phaenomena sequen

tibus diebus ita evanuerunt, ut die vicesimanona infirmi pulmones omni 
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morbi symptomate prorsus liberi inventi sint et ad perfectam constantem

que sanitatem brevi puer sit restitutus. — Super quibus miraculis cum ad 

severas iuris normas non semel disceptatum sit, denique in generalibus 

SS. Rituum Congregationis comitiis die undetrigesima mensis Aprilis huius 

anni coram Nobis coactis, dilectus filius Noster Camillus Cardinalis Lau

renti, loco. et vice dilecti pariter filii Nostri Caietan! Cardinalis Bisleti, qui 

cl. m. Aidano Cardinali Gasquet, Causae Relatori seu Ponenti, vita functo, 

suffectus est, dubium proposuit: « An et de quibus miraculis constet in 

casu et ad effectum de quo agitur »; atque adstantes Patres Cardinales et 

Consultores eiusdem Sacrae Congregationis de utroque proposito miraculo 

suum protulerunt suffragium. Nos vero iudicium Nostrum proferre distu-

limus ut in re tam gravi ab omnipotenti Deo maioris luminis gratiam 

impetrare possemus. Die autem quarta Maii praefatos Cardinales Laurenti, 

SS. Rituum Congregationis Praefectum, et Bisleti, Causae Relatorem, 

necnon dilectos filios Alfonsum Carinci, eiusdem Congregationis a Secretis, 

et Carolum Salotti, S. Fidei Promotorem generalem, ad Nos arcessiri ius

simus, et, Sacro devotissime litato, nobiliorem Vaticanam Aulam ingressi, 

et pontificio solio assidentes, solemni decreto constare ediximus de utroque 

proposito miraculo; videlicet: de instantánea perfectaque sanatione Bay-

mundi Agras a peritonitide acuta diffusa; et de instantánea perfectaque sana

tione Albini Benz a laesione pulmonari anatomica insanabili. Quod quidem 

decretum publici iuris fieri et in acta SS. Rituum Congregationis referri 

mandavimus. Item, praefata servata forma, die decima octava mensis 

Maii, iisdem coram Nobis adstantibus memoratis dilectis filiis Nostris, 

tuto procedi posse ad solemnem Beati Roberti S. R. .E. Cardinalis Bellarmino 

CanonizaUonemsolem.rn.teT pronunciavimus. — Verum ut in tanto negotio 

iuris ordo servaretur, quem Decessores Nostri iam pridem constituerunt, 

primum venerabiles fratres Nostros S. R. E. Cardinales in consistorio 

secreto die decima nona superioris mensis Maii habito eorum sententiam 

rogaturi, Nobis adesse iussimus, qui, Beati eiusdem Roberti vitae, virtu

tum ac miraculorum compendiosa narratione facta per dilectum filium 

Nostrum Camillum Cardinalem Laurenti, SS. Rituum Congregationi Prae

positum, Nos ad Causae huius legitimam definitionem sunt uno ore cohor

tari; et ipso consistorio felici successu peracto, continenter habitum est 

consistorium publicum, in quo dilectus filius Franciscus Pacelli, Consisto

rialis Aulae Advocatus, pro eiusdem Beati solemni Canonizatione de more 

institit. — Interea curavimus ut venerabiles fratres Patriarchae, .Archiepi

scopi et Episcopi, non viciniores tantum, sed etiam remotissimi quique de 

tanta solemnitate per litteras admonerentur, et, si eis esset facultas, sen

tentiam suam ipsi quoque dicturi, Nobis adessent. Eorum non pauci ad 

http://CanonizaUonemsolem.rn.teT
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Urbem convenerunt, qui, causa plene cognita ex actis SS. Rituum Congre

gationis, quorum singulis exemplar tradi voluimus, in consistorio semipu

blico coram Nobis die vicesima secunda mensis Maii coacto, in eamdem, 

in quam Patres Cardinales, sententiam iverunt. Cuius rei publica instru

menta a dilectis filiis Sedis Apostolicae Notariis confecta, in tabularium 

SS. Rituum Congregationis relata sunt. Huic vero Canonizationi celebran

dae hanc praefixirnus diem vicesimam nonam Iunii; et fideles universos 

amus etiam atque etiam hortati, ut preces, iis praesertim in aedibus inge-

^linarent, in quibus publica augustissimi Sacramenti esset adoratio, quo 

uberiorem et ipsi fructum e tanta solemnitate percipere possent, et Nobis 

in illa absolvenda Spiritus Paraclitus adesset. — Cum ergo praesignata a 

Nobis dies advenerit, omnes tum saecularis, tum regularis cleri ordines, 

singuli Romanae Curiae Praesules et Officiales, cuncti denique venerabiles 

fratres Nostri S. R. E. Cardinales, Patriarchae, Archiepiscopi, Episcopi, 

Abbates in Vaticanam Basilicam magnificentissime ornatam convenerunt; 

quibus solemni supplicatione praeeuntibus, in eam et Nos ingressi sumus. 

Tunc dilectus filius Noster Cardinalis Camillus Laurenti, SS. Rituum Con

gregationis Praefectus et Canonizationi huic procurandae praepositus, pero

rante dilecto filio Augusto Milani, Nostrae Consistorialis Aulae Advocato, 

vota Nobis precesque detulit sacrorum Antistitum, Ordinis Minorum 

S. Francisci et Societatis Iesu, ut una cum Beatis Ioanne de Brébeuf, 

Isaaco Jogues et Sociis, Martyribus, et Beato Theophilo a Curte Confes

sore, Beatum Robertum Cardinalem Bellarmino, Episcopum Confessorem, 

in Sanctorum numerum referremus. — Cum vero iterum ac tertio memo

rati Cardinalis et Consistorialis Aulae Advocatus precibus institissent, Nos, 

superno lumine iterum ferventiusque implorato, haec solemniter ediximus: 

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem Fidei Catholi

cae et Christianae Religionis augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu 

Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura delibera

tione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de venerabilium Fratrum 

Nostrorum, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcharum, Archie

piscoporum et Episcoporum, in urbe existentium consilio, Beatum Ioannem 

de Brébeuf et Socios Martyres Gabrielem Lalemant, Antonium Daniel, Caro

lum Garnier, Natalem Chabanel, Isaacum Jogues, Renatum Goupil, Ioannem, 

de la Landre; et Beatos Robertum Cardinalem Bellarmino, atque Theophilum 

a Curte Sanctos esse decernimus et definimus ac Sanctorum catalogo adscri

bimus; statuentes ab Ecclesia universali eorum memoriam quolibet anno, die 

eorum natali, nempe Ioannem de Brébeuf et socios Martyres die vigesima sexta 

Septembris, Robertum Cardinalem Bellarmino Episcopum Confessorem, die 

decima septima Septembris, et Theophilum a Curte Confessorem, die decima 
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nona Maii pia devotione recoli debere. In Nomine Patris et Filii et Spiritus 

Sancti. Amen. — Gratias denique de tanto beneficio Deo Optimo Maximo ex 

corde egimus, et Sacrum solemne litavimus. Post Evangelium dein adstan

tes allocuti sumus, hortantes ut non modo Apostolorum Principes, qui 

hodie in universo christiano orbe, ubicumque christifideles degunt, et prae^ 

cipue in Alma hac Urbe, solemniter commemorantur, sed etiam novensiles 

Sanctos, quorum consecratio hodiernam solemnitatem novo quodam splen

dore non tam augere videtur, quam reapse condecorat, sibi, Ecclesiae, 

societati hominum universae propitius mererentur. Atque in Sanctis ipsis 

mirabilia omnibus proposuimus ad imitandum et sanctitatis et apostola

tus exempla, ex quibus quidem alios alii, pro sua cuiusque condicione vitae, 

pro suis cuiusque officiis, ad meliora exardescendo, intuerentur. Plenariam 

tandem indulgentiam cunctis praesentibus peramanter impertiti sumus 

atque Decretales has Litteras expediri mandavimus. — Benedictio igitur et 

claritas et gratiarum actio sit Christo, humani generis Restitutori, qui 

tales tantosque patronos et deprecatores in aeternis caeli sedibus Ecclesiae 

suae dare dignatus est. A novensilibus vero hisce Sanctis christianae vitae 

perfectionem discant fideles omnes; et in Robertum Bellarmino, qui exi

miae pietati felici conubio praeclaram coniunxit doctrinam, intueantur 

potissimum quotquot immaculatam Christi Sponsam ab hostium insidiis 

tueri contendunt. Praecipua siquidem haec est gloria. Sancti Roberti, quem 

hodie non sine providentissime Dei consilio sanctorum Caelitum honoribus 

decoravimus, brevi temporis spatio vix elapso a Petri Canisii, Ecclesiae 

Doctoris, canonizatione, qui eiusdem inditae Societatis Iesu et ipse soda

lis, pari animo parique doctrina catholicam veritatem, in Petri sede ut 

in angulari lapide firmatam, a novatorum saeculi decimisexti erroribus 

strenue vindicavit. Ex quo iure fovenda est spes fore ut, Roberti Bellar

mino apud Deum intercessione, erroris tenebris devictis, veritatis lux uni

versis mentibus affulgeat et caritas Christi omnium cordibus effundatur, 

atque exspectata dies tandem adveniat, in qua divina promissio adimplea

tur: Fiat unum ovile et unus pastor. 

Omnibus itaque quae inspicienda erant bene perpensis, certa scientia 

et apostolicae potestatis plenitudine, omnia singula praedicta confirmamus, 

roboramus atque iterum statuimus, decernimus, universaeque Ecclesiae 

Catholicae denunciamus; mandantes ut earumdem praesentium transum

ptis sive exemplis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici 

subscriptis et sigillo munitis, eadem prorsus habeatur fides, quae hisce 

Nostris haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. Si quis vero has Decre

tales Litteras Nostras definitionis, mandati, relaxationis et voluntatis 

infringere vel ausu temerario contraire aut attentare praesumpserit, indi-
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gnationem Omnipotentis Dei et Sanctorum Petri et Pauli, Apostolorum 

Eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo ac trigesimo, die vigesima nona mensis Iunii, Pontificatus Nostri 

anno nono. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 

£8 Ego IANUARIUS Episcopus Albanensis Cardinalis GRANITO PIGNATELLI 

DI BELMONTE. 

£8 Ego BASILIUS Episcopus Veliternus Cardinalis POMPILJ. 

£8 Ego MICHAEL Episcopus Tusculanus Cardinalis LEGA. 

£8 Ego DONATUS Episcopus Sabinensis et Mandelensis Cardinalis SBAR-
RETTI. 

£8 Ego THOMAS Prus Episcopus Portuensis et S. Rufinae Cardinalis BOG-

GIANI. 

£8 Ego PETRUS tituli S. Laurentii in Lucina Presbyter Cardinalis GASPARRI. 

£8 Ego CAIETANUS tituli S. Agathae Presbyter Cardinalis BISLETI. 

£8 Ego GULIELMUS tituli S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis 

VAN R OSSUM. 

£8 Ego Fr. ANDREAS tituli S. Laurentii in Damaso Presbyter Cardinalis 

FRÜHWIRTH. 

£8 Ego RAPHAEL tituli S. Hieronymi Illyricorum Presbyter Cardinalis 

SCAPINELLI. 

£8 Ego FRANCISCUS tituli S. Marcelli Presbyter Cardinalis RAGONESI. 

£8 Ego ACHILLES tituli S. Bernardi ad Thermas Presbyter Cardinalis 

LOCATELLI. 

£8 Ego ALOISIUS tituli S. Georgii ad Velabrum Presbyter Cardinalis 

SINCERO. 

£8 Ego BONAVENTURA tituli S. Caeciliae Presbyter Cardinalis CERRETTI. 

£8 Ego HENRICUS tituli S. Bartholomaei in Insula Presbyter Cardinalis 

GASPARRI. 
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£8 Ego ALOISIUS tituli S. Petri ad Vincula Presbyter Cardinalis CAPOTOSTL 

£8 Ego LAURENTIUS tituli S. Pancratii Presbyter Cardinalis LAURI, Maior 

Poenitentiarius. 

£8 Ego Er. ALEXIUS HENRICUS tituli S. Susannae Presbyter Cardinalis